
名古屋ビジネスインキュベータ白金

 私たちは予防を通してみなさまのいつまでも健康で豊かな

 生活を支えるサービスを取組んでおります。医学に精通し

 ておりエビデンスの高いサービスを提供しております。

Mizen Telas（ミゼンテラス）
代表　　岸野洋祐
〒466-0059 愛知県名古屋市昭和区福江2-9-33 
                 名古屋ビジネスインキュベータ白金221号室

TEL：052-766-7045

E-mail：y-kishino@t-mizen.jp URL：https://www.t-mizen.jp

1.企業紹介 （歯周病の予防、疾患との関連性など） 6.他、PR

　代表である岸野は食品やバイオ系の を提供し、検査後のサポートもございま 　まだ、小規模な取り組みで力不足なこ

知識と認定遺伝カウンセラーという遺伝 す。また、歯周病評価の個別の検査受 とは否めませんが、ご一緒に取り組んで

分野の専門資格を健康へ役立てたいと 託も承っております。 頂ける事業者様やご興味を持って頂け

いう想いから2021年に開業。誰もが他人 4.今後の展望 る事業者様、自治体様などございました

事とは言えない社会的課題である認知 　今後は、デジタルデバイスと生体バイ ら、ご連絡を頂けますと幸いです。遺伝

症、それらリスクとなる生活習慣病、口 オマーカーを活用し、認知症になる前の 子検査会社での実務経験もあり遺伝に

内環境（歯周病）に着目しリスクの予測、 未病の段階で認知症のリスクを把握し、 関連した事業（例えば、遺伝子検査を活

予防方法、行動変容を促すようなサービ 個別化予防を提供できる高い質のサー 用した健康増進サービス、遺伝子の解

スの開発を医学的なエビデンス、AI、検 ビスを提供していきたいと考えておりま 析や検査など）のご相談もお受けできま

査技術などを活用して取組んでおりま す。また、健康な人でも興味を持っても す。

す。 らえるようなゲーム性、効果の実感を体

2.事業概要 感できるような要素を織り込んでまいりま

　当事業は、体と口の健康を2つの柱に す。

サービスに取組んでおります。認知症 5.導入事例 ＜技術や製品紹介＞

においては糖尿病、高血圧、高脂血症 　ペリオテラスは、企業規模や業種を問

など生活習慣病や運動、社会的交流な わず導入頂けます。

ど健康診断や問診で得られる情報から ①歯周病を起因とする体調不良・病気

AIでリスクを評価し予防へ繋げるサービ    のリスク低減、生産性向上など従業員

スを他社様と共同で進めております。口    様の健康増進を目的とした福利厚生

腔内に関しては歯周病のリスクを評価す ②健康診断時の口腔チェック

るキットを歯科医師協力のもと製作し、 ③貴社の商品やサービスと組合わせた

検査後のフォロー体制も構築しておりま    販売促進ツール

す。これらに付随した情報を調査、提供 ④ご家族や友達などのギフト

することも可能です。 として活用頂けます。  

3.自社製品    ペリオテラスは導入にかかる費用は

　現在は、歯周病菌のDNAをPCR法で ございません。詳細は、お問合せくだ

調べる歯周病リスク検査キット（ペリオテ さい。

ラス）とAIにより健診結果を解析し、生活

習慣病のチェックと改善を支援するサー

ビスをご紹介できます。歯周病リスク検

査は郵送検査のため、企業、自治体、

販売店、個人など広く簡便に活用でき

ます。歯科医師監修による確かな情報

12

nabi
入 居 企 業 案 内

白金


